
De raad, het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de 

gemeente Brummen; 

 

gelezen het voorstel van het Dagelijks Bestuur d.d. 7 januari 2016; 

 

gelet op de Wet gemeenschappelijke regelingen; 

 

gezien de toestemming, als bedoeld in art. 1, tweede en derde lid, van de Wet 

gemeenschappelijke regelingen, van de gemeenteraad d.d. 24 maart 2016 aan het 

college en de burgemeester tot vaststelling van de Gemeenschappelijk regeling 

Stedendriehoek; 

 

overwegende dat voor hun gebied  de algemene intergemeentelijke samenwerking vorm 

heeft gekregen door samenwerking in de Regeling regio Stedendriehoek waarbij het 

openbaar lichaam regio Stedendriehoek is ingesteld; 

 

dat het wenselijk is om de Regeling regio Stedendriehoek op een aantal onderdelen te 

herzien en aan te passen aan de sedert 15 november 2005 (datum van de 8e wijziging) 

gewijzigde omstandigheden en werkwijze binnen de regio; 

 

dat bij wet van 9 juli 2014 (Stb. 306), in werking getreden op 1 januari 2015, de Wet 

gemeenschappelijke regelingen onder andere in verband met de dualisering van het 

gemeentebestuur, de invoering van een bedrijfsorganisatie met rechtspersoonlijkheid en 

de regeling van diverse andere onderwerpen is gewijzigd; 

 

dat de wijziging van de Wet gemeenschappelijke regelingen ook gevolgen heeft voor de 

Regeling regio Stedendriehoek; 

 

dat gelet op de omvang en complexiteit van de wijziging van de Regeling regio 

Stedendriehoek het duidelijker is om de huidige Regeling regio Stedendriehoek onder 

gelijktijdige vaststelling van een nieuwe regeling in te trekken;  

 

 B E S L U I T E N : 

 

Onder gelijktijdige intrekking van  de Regeling regio Stedendriehoek, zoals deze laatstelijk 

is gewijzigd bij 8e wijziging d.d. 15 november 2005, vast te stellen de bijgevoegde 

gemeenschappelijke regeling "Regeling regio Stedendriehoek". 

 

 

Aldus besloten op 24 maart 2016 door de raad van de gemeente Brummen, 

 

 

de voorzitter, A.J. van Hedel ………………………………. 

 

 

de griffier, A.P. Leenstra  ………………………………. 

 

 

M
eerdere - U

16.00433 - 



 

Aldus besloten op 24 maart 2016 door het college van de gemeente Brummen 

 

 

de burgemeester, A.J. van Hedel ………………………………. 

 

 

de secretaris, M. Klos   ………………………………. 

 

 

Aldus besloten op 24 maart 2016 door de burgemeester van de gemeente Brummen, 

 

 

de burgemeester, A.J. van Hedel ………………………………. 

M
eerdere - U

16.00433 - 


